
UCHWAŁA NR XXI/206/2018
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY

z dnia 30 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/111/2012 Rady Gminy Bargłów Kościelny w sprawie przyjęcia „Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2013-2020”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875, 
zm. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130 ) i art. 17 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1769, zm. poz. 38, poz. 1292, poz. 1428, poz. 1985) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 487, zm. z 2017r. poz. 181, poz. 2245, poz. 2439, zm. z 2018 r., poz. 159, poz. 310) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII/111/2012 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie 
przyjęcia "Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2013-2020" załącznik do Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2013-2020 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Romanowski

Id: 1DABB5D0-1422-49CF-8FEA-14BC12B54C10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr  XXI/…../2018 

Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 30
marca 2018 roku.

Gminny Program Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii
w Gminie Bargłów Kościelny na rok 2018.

Id: 1DABB5D0-1422-49CF-8FEA-14BC12B54C10. Podpisany Strona 1



ROZDZIAŁ I

CELE   I ZADANIA PROGRAMU

§    1.   CEL  GŁÓWNY  -  ograniczenie  zdrowotnych  i  społecznych  skutków  wynikających  z
nadużywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i
świadomości mieszkańców gminy oraz prowadzenie działań profilaktycznych i terapeutycznych.

§ 2. CELE SZCZEGÓŁOWE

1. Zwiększenie skuteczności profilaktyki zintegrowanej poprzez:

1) koncentrowanie i kompleksowość działań we wszystkich środowiskach /oddziały

przedszkolne, szkoły, rodzina, środowiska rówieśnicze/ oraz wzmacnianie czynników

chroniących eliminowanie czynników ryzyka.

2) doskonalenie i integrowanie treści programów profilaktyki zapobiegającej szerokiemu

spectrum zachowań ryzykownych,

3) doskonalenie metod i form oddziaływań profilaktycznych,

4) monitorowanie działań profilaktycznych.

2. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki związanej z używaniem 
substancji psychoaktywnych poprzez:

1) edukowanie i informowanie, w tym zwłaszcza edukacja publiczna,

2) promowanie zdrowego stylu życia, m. in. poprzez kampanie, imprezy itp.

3. Ograniczenie dostępności alkoholu i innych środków psychoaktywnych, zwłaszcza wśród

młodzieży, poprzez:

1) realizację programów profilaktyki uniwersalnej skierowanych do dzieci i młodzieży,

2) działania służb oraz innych podmiotów mających na celu zmniejszenie dostępu osób

nieletnich  do  alkoholu,  poprzez  szkolenie  sprzedawców  napojów  alkoholowych  oraz
poprzez kontrole sklepów i lokali gastronomicznych pod kątem przestrzegania ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zwłaszcza zakaz sprzedaży i
podawania alkoholu nieletnim.

4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób mających

problemy z używaniem alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, poprzez:

1) udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej w punkcie konsultacyjnym,

2) wspieranie placówek lecznictwa odwykowego.

5. Zwiększenie dostępności pomocy rodzinom, w których występują problemy związane

z używaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji  psychoaktywnych,  w szczególności
ochrona przed przemocą w rodzinie, poprzez:

1) prowadzenie poradnictwa dla osób i rodzin uwikłanych w przemoc w rodzinie i sytuacje 
kryzysowe w punkcie konsultacyjnym,

Id: 1DABB5D0-1422-49CF-8FEA-14BC12B54C10. Podpisany Strona 2



2) prowadzenie kampanii i konsultacji edukacyjnych służących zwiększeniu kompetencji i
umiejętności  wychowawczych  w  rodzinach  zagrożonych  przemocą  i  będących  w
sytuacjach kryzysowych,

3) monitorowanie  sytuacji  osób/rodzin  objętych  przemocą  oraz  procedurą  „Niebieskiej
Karty”,

4) zapewnienie pomocy prawnej rodzinom, w których występują problemy z używaniem
alkoholu, narkotyków.

6. Poprawa współpracy z instytucjami i organizacjami służąca rozwiązywaniu problemów 
uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez:

1) współdziałanie z organizacjami i instytucjami w celu realizacji przedsięwzięć służących
poprawie skuteczności prowadzonych działań.

§ 3. ZADANIA

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od
alkoholu.

1) Wynagrodzenie terapeuty oraz wsparcie finansowe placówki leczenia uzależnienia
od alkoholu.

2) Finansowanie kosztów opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz
kosztów sądowych w związku ze skierowaniem na przymusowe leczenie odwykowe.

3) Finansowanie kosztów związanych z prowadzeniem punktu.

4) Bezpłatna pomoc terapeutyczna realizowana w punkcie konsultacyjnym.

5) Finansowanie kosztów szkoleń, konferencji itp. podnoszących kompetencje w

zakresie terapii uzależnień.

6) Zakup  i  dystrybucja  materiałów informacyjno-edukacyjnych  dla  klientów punktu
konsultacyjnego oraz instytucji i organizacji współpracujących.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

1) Finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których występują
problemy  w  związku  z  używaniem  substancji  psychoaktywnych  oraz  przemocą  w
rodzinie,  poprzez  organizacje  czasu  wolnego  i  wypoczynku  /kolonie  terapeutyczne,
wycieczki i zajęcia dodatkowe - np. sportowe/.

2) Bezpłatna pomoc terapeutyczna dla rodzin z problemem alkoholowym i narkomanią,
uzależnionych i współuzależnionych ofiar przemocy domowej - udzielenie informacji,

umożliwienie kontaktu ze stowarzyszeniami, prawnikami i opieką społeczną.

3) Finansowanie pomocy psychologicznej dla ofiar przemocy w rodzinie.

4) Dofinansowanie programów terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie.

Id: 1DABB5D0-1422-49CF-8FEA-14BC12B54C10. Podpisany Strona 3



3. Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i  przeciwdziałania narkomanii,  w szczególności  dla
dzieci i młodzieży - w tym prowadzenie pozalekcyjnych działań sportowych.

1) Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi
i młodzieżą oraz rozwijania umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych

organizowanych dla nauczycieli, pedagoga i członków Komisji.

2) Zakup materiałów z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi dot. problematyki

uzależnień i upowszechnianie ich wśród młodzieży, pracowników służby zdrowia, klientów
punktu konsultacyjnego, rodzin z problemami uzależnień, ofiar przemocy, kierowców itp.

3) Finansowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych.

4) Prowadzenie  działań  kontrolnych  i  interwencyjnych  mających  ograniczenie  dostępności
napojów alkoholowych i przestrzeganie zakresu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku
życia.

5) Udział w kampaniach edukacyjno-informacyjnych „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw

na rodzinę”, „Odpowiedzialny kierowca”, „Stop przemocy”.

6) Finansowanie programu psychokorekcyjnego dla kierowców zatrzymanych za jazdę

w stanie nietrzeźwym, po użyciu alkoholu lub środków odurzających.

7) Zakup materiałów w zakresie profilaktycznej pracy z dziećmi i rodzicami.

8) Zorganizowanie Gminnego dnia Profilaktyki - zakup materiałów i nagród.

9)  Finansowanie warsztatów profilaktycznych dla uczniów kl. VI i VII oraz klas

gimnazjalnych.

10) Finansowanie zakupu nagród na konkursy dot. profilaktyki uzależnień, zagrożeń oraz

innych przedsięwzięć o charakterze rozrywkowym i sportowym dla dzieci i młodzieży.

11) Zakup pomocy dydaktycznych i gier do świetlicy szkolnej.

12) Udostępnienie siłowni i sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Bargłowie

Kościelnym. Prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych; wynagrodzenie opiekuna.

13)  Organizacja zajęć sportowych dla dzieci i dorosłych „Zumba” ; wynagrodzenie

instruktora.

14) Doposażenie  szkół  w sprzęt  sportowy w  celu  stworzenia  warunków i  organizacji  czasu
wolnego dla młodzieży i dorosłych.

15) Finansowanie organizacji i zakupu nagród- „Bieg po zdrowie” w celu propagowania

i promowania zdrowego trybu życia. Patronat - Wójt Gminy Bargłów Kościelny.

16) Finansowanie Programu wzmacniania Rodziny-zapobieganie ograniczenie używania

środków psychoaktywnych i innych zachowań problemowych.

Id: 1DABB5D0-1422-49CF-8FEA-14BC12B54C10. Podpisany Strona 4



4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

1) Udzielanie pomocy merytorycznej i organizacyjnej instytucjom, osobom fizycznym,
organizacjom  pozarządowym  w  zakresie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych.

2) Współdziałanie z instytucjami prowadzącymi działalność na rzecz przeciwdziałania

uzależnieniom /policja, GOPS, szkoły podstawowe, ośrodek zdrowia/.

3) Dofinansowanie działalności stowarzyszeń i klubów abstynenckich.

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

1) Prowadzenie działań interwencyjnych przez GKRPA z upoważnienia Wójta Gminy.

2) Kierowanie wniosków do sadu w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu
osobom  nieletnim  lub  nietrzeźwym  oraz  zakazu  promocji  i  reklamy  napojów
alkoholowych.

3) Występowanie  przed  sądem w charakterze  oskarżyciela  publicznego w sprawach
orzekanych  w  związku  z  naruszeniem  art.  131 i  art.  15  ustawy  o  wychowaniu  w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

ROZDZIAŁ II

ZASADY  WYNAGRADZANIA  CZŁONKÓW  GMINNEJ  KOMISJI  DO  SPRAW
ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  GMINY  BARGŁÓW
KOŚCIELNY

Członkom  Gminnej  Komisji  do  spraw  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  Gminy
Bargłów  Kościelny  przysługuje  wynagrodzenie  w  wysokości  250,00  zł  brutto  za  udział  w
posiedzeniu komisji.

ROZDZIAŁ III

BUDŻET PROGRAMU

§ 1. L Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 
72 376,00 zł.

2. Wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 89 427,00 zł.

Id: 1DABB5D0-1422-49CF-8FEA-14BC12B54C10. Podpisany Strona 5



3. Wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii - 7 500 zł.

§ 2. 1. Koszty związane z realizacją zadań określonych w rozdziale I, § 3, ust.l:

1. Wynagrodzenia terapeuty oraz wsparcie finansowe placówki          9 500,00 zł

2. Opinie biegłych i koszty sądowe-          3 000,00 zł

3. Prowadzenie punktu konsultacyjnego          1 000,00 zł

4. Szkolenia, konferencje          2 500,00 zł

5. Materiały informacyjno-edukacyjne                                             __                      2 000,00 zł 

Ogółem:                     18 000,00 zł

2. Koszty związane z realizacją zadań wymienionych w rozdziale I, § 3, ust.2:

1. Kolonie terapeutyczne           9 000,00 zł

2. Wycieczki           3 800,00 zł

3. Zajęcia dodatkowe /np. sportowe/           4 000,00 zł

4. Wynagrodzenie psychologa           1 000,00 zł

5. Programy terapeutyczne                                                                           2 000,00 zł 

Ogółem: 19 800,00 zł.

3. Koszty związane z realizacją zadań wymienionych w rozdziale I, § 3, ust.3:

1. Kursy i szkolenia specjalistyczne*          2 000,00 zł

2. Materiały z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi*          1 000,00 zł

3. Szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych         2 200, 00 zł

4. Kampanie edukacyjno-informacyjne

1) „Zachowaj Trzeźwy Umysł”          1 500,00 zł

2) „Postaw na rodzinę”          1 400,00 zł

3) „Odpowiedzialny kierowca”             800,00 zł

4) „Stop przemocy”             600,00 zł

5. Program psychokorekcyjny dla kierowców             600,00 zł

6. Materiały w zakresie profilaktycznej pracy z dziećmi i młodzieżą*          1 000,00 zł

7. Gminny Dzień Profilaktyki          1 600,00 zł

8. Warsztaty profilaktyczne *          3 500,00 zł

9. Nagrody na konkursy          2 102,00 zł

10. Pomoce dla świetlicy          2 425,00 zł

11. Zajęcia sportowo-rekreacyjne, wynagrodzenie opiekuna          6 000,00 zł

12. Zumba          3 200,00 zł

Id: 1DABB5D0-1422-49CF-8FEA-14BC12B54C10. Podpisany Strona 6



13. Doposażanie szkół w sprzęt sportowy          7 000,00 zł

14. „Bieg po zdrowie”          5 000,00 zł

15. Program Wzmacniania Rodziny                                                                        5 200, 00 zł

Ogółem:       47 127,00 zł

5.

4. Koszty związane z realizacją zadań wymienionych w rozdziale I, §3 ust. 4 

1. Dofinansowanie działalności stowarzyszeń i klubów abstynenckich                3 000,00 zł
Ogółem:       3 000,00 zł

5. Wynagrodzenie członków Komisji                                                                        9 000,00 zł 

Ogółem:      9 000,00 zł

*przeciwdziałanie narkomanii 

Id: 1DABB5D0-1422-49CF-8FEA-14BC12B54C10. Podpisany Strona 7


	ROZDZIAŁ I
	CELE I ZADANIA PROGRAMU
	ROZDZIAŁ II
	ROZDZIAŁ III
	BUD�{ET PROGRAMU



